



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 154/2018

PROCESSO: 68923/2018 FLY: 0333.9828/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME, MARQUES & CIA LTDA, BENEDICTO PEREIRA FILHO & CIA LTDA, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME, JPM - COMERCIO ATACADISTA E SERV. EIRELI EPP, KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP, EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME, I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA, DEOLINDO M. NETO, UNIÃO HORTI FRUTI EIRELI ME, COISAS DA ROCA FRUTAS E LEGUMES LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 154/2018**.

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas. Por um período de 12 meses. Sistema Ata de Registro de Preço. Trazer amostras dos produtos que serão solicitadas no edital no dia da licitação.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 234/2018, a saber:

5492-B.A. MARQUES & CIA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
32	fermento em pó químico, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou fécula, aumentando o peso e a porosidade, rotulagem contendo no mínimo, o nome do fabricante e do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade, Embalagem original de fábrica com peso líquido de 100g.	DONABENTA	UN	3,000,00	1,82	5,460,00
35	GELATINA SABOR LIMÃO 35 gramas, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes, Embalagem de papelão, data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	KODILAR	UN	2,000,00	0,75	1,500,00
36	GELATINA SABOR UVA 35 gramas, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes, Embalagem de papelão, data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	KODILAR	UN	2,000,00	0,75	1,500,00
50	MELANCIA IN NATURA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME ISENTA DE SUEIRAS, INSETOS, PARASITAS E LARVAS SEM RACHADURAS.	CEASA	KG.	21,000,00	1,20	25,200,00
Total do Fornecedor:						33.660,00

5986-BENEDICTO PEREIRA FILHO & CIA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	PAO FRANCES 50 G, com a casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega, deverá ser entregue em embalagem descartável	PADARIA GABRIELA	UN	300,000,00	0,53	159,000,00
Total do Fornecedor:						159.000,00

6571-COISAS DA ROCA FRUTAS E LEGUMES LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	Abacaxi, havaí, de 1° qualidade in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, maduro, sem defeitos graves, como podridão amassado, murcho deformado descolorado, queimado de sol com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	CEASA	KG.	10,000,00	2,45	24,500,00
3	ABÓBORA CABOTIA IN NATURA, TAMANHO UNIFORME E COLORADO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	KG.	2,000,00	1,84	3,680,00

4	ABOBRINHA TIPO PAULISTA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	2,000,00	1,50	3,000,00
9	ALHO IN NATURA CABEÇAS inteiras, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho.	CEASA	KG	6,500,00	12,30	79.950,00
11	BANANA MAÇA IN NATURA, ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor sab or típicos da espécie, isento de sujeiras insetos, pa rasitas e larvas, rachaduras, cortes ou perfurações.	CEASA	KG	5,000,00	3,50	17.500,00
13	BATA BINGE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG	4,000,00	1,70	6,800,00
15	Berinjela de 1° qualidade, in natura kg tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá est ar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado descolorado, queimado dosol, injúrias por pragas o u doenças.	CEASA	KG.	1,000,00	1,84	1,840,00
16	BETERRABA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	4,000,00	1,64	6,560,00
23	CENOURA, IN NATURA, NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	6,000,00	1,57	9,420,00
25	CHUCHU, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	6,000,00	1,74	10,440,00
37	GOIABA VERMELHA IN NATURA, TIPO A, TAMANHO GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	10,000,00	4,40	44,000,00
38	LARANJA PERA MADURA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPCTA FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, CORE SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUEIRA, E PARASITA E LARVAS, RACHADURAS E CORTES DE PERFURAÇÕES.	CEASA	KG	25,000,00	1,34	33.500,00
41	LIMÃO, Taiti, de 1° qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante deverá estar em perfeito estado para consumo.	CEASA	KG.	3,000,00	2,95	8.850,00
42	MAÇA IN NATURA VERMELHA, NACIONAL, TAMANHO EXTRA MÉDIO, GRUPO 1, CLASSE 04 A 09, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG.	7,000,00	3,40	23.800,00
46	mamão formosa de 1° qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujeiras, parasitas e larvas, resíduos de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassados ou murchos, deformados, descolorados, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças.	CEASA	KG.	28,790,00	1,70	48.943,00
48	MARACUJÁ AMARELO, DE 1° QUALIDADE, IN NATURA, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas larvas. Deverá estar em perfei o estado para consumo, maduro, sem defeitos como podridão queimado de sol, com manchas, rachaduras injúrias por pragas, embalagem de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	CEASA	KG.	9,000,00	4,70	42.300,00
52	OVOS DE GALINHA, BRANCO, tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 gramas cada, acomodados em bandeja de papelão com 12 unidades, acondicionados em caixas lacradas, limpas, secas, q ue garantam a integridade do produto, até o momento do	DA GRANJA	DUZ	25.820,00	3,70	95.534,00

	consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote e, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.					
56	REPOLHO IN NATURA DE PRIMEIRA, TIPO VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOSE E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	CEASA	KG	4.000,00	1,64	6.560,00
59	TOMATE SALADA IN NATURA, in natura, ótima qualidade, compacto firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, e cortes e perfurações.	CEASA	KG	20.000,00	3,60	72.000,00
Total do Fornecedor:						539.177,00

324-DEOLINDO M. NETO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
40	LEITE PASTORIZADO PCT 1 LT TIPO C; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; teor de matéria gorda mínima de 3,0%; validade de 96 horas; envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade e contendo 1 litro do produto; e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL, inst. normativa 51 de 18/09/2002 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Data de entrega, a data de validade do produto, não poderá exceder 50% de data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	RINCÃO	UN	120.000,00	3,00	360.000,00
Total do Fornecedor:						360.000,00

5814-EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
55	RAPADURA ALIMENTO, EM TABLETE FORMATO RETANGULAR, COM CHAMFRONS EXTREMIDADES, EMBULHADA EM PAPEL PARAFINADO OU PAPEL MANTEIGA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, TABLETES DE 25G.	ESTRELA	UN	143.400,00	0,51	73.134,00
Total do Fornecedor:						73.134,00

1598-FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
53	Pão Frances 25 Gramas, com a casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega, deverá ser entregue em embalagem descartável	MAMMA BABY	UN	400.000,00	0,29	116.000,00
Total do Fornecedor:						116.000,00

5695-L.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	AÇÚCAR CRISTAL p/ct 5kg, branco de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 05 Kg, aspecto granuloso, fino, médio, isento de materiais estranhos, livre de umidade e fragmentos estranhos, registrado no Ministério da Agricultura, SIF, informações do produto e data de validade - obtido da cana-de-açúcar, na forma cristalizada, após a clarificação da cana por tratamentos físico-químicos, embalagem plástica com 5kg, com data de validade com fácil visibilidade	SONORA	PCTE	5.500,00	9,60	52.800,00
8	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO DE 100 ML CONTENDO: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESSUFAME DE POTÁSSIO, SACARINA SÓDICA E SUCRALOSE, CONSERVADORES, BENZATO DE SÓDIO E METILPARABENO, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, SEM GLUTEN	ADOCYL	UN	100,00	1,99	199,00
17	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 6G DE PROTEÍNA E VCT 390KCAL EM 100G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	DALLAS	PCTE	6.500,00	2,90	18.850,00
18	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 6G DE	DALLAS	PCTE	6.500,00	2,95	19.175,00

	PROTEÍNA E VCT 390KCAL EM 100G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
39	LEITE INTEGRAL PCT 400G, embalagem de alumínio com certificação do Órgão Sanitário Competente, No ato da entrega a data de validade não poderá exceder 50% da data de validade impresso no rótulo ou embalagem.	DANKY	PCTE	3.000,00	8,25	24.750,00
43	MACARRÃO AVE MARIA COM SEMOLA PCT 500G, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	DALLAS	UN	28.560,00	1,82	51.979,20
44	MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLA PCT 500G, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno com a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	DALLAS	UN	20.500,00	1,82	37.310,00
45	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500G COM SEMOLA, submetido o processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno com 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e, condições de armazenamento, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	DALLAS	UN	20.500,00	1,82	37.310,00
Total do Fornecedor:						242.373,20

5891-JPM - COMERCIO ATACADISTA E SERV. EIRELI EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
20	Carne Bovina peixinho em pedaços, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações.	BIGBEEF	KG.	21.500,00	15,00	322.500,00
27	CORTES CONGELADOS DE FRANGO, coxinhas da asa inspecionadas p/ct 01 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF	BELO	KG.	51.630,00	8,69	448.664,70
33	FIGADO BOVINO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TRADIÇÃO	KG	4.000,00	6,21	24.840,00
Total do Fornecedor:						796.004,70

5988-KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	ACHOCOLATADO EM POC PCT 400g com certificação do órgão sanitário competente. Na data de entrega, a data de validade do produto não deverá exceder 50% da data de validade no rótulo ou embalagem.	CELLI	PCTE	12.000,00	2,34	28.080,00
10	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5KG, em sua composição de no máximo de 5% de Barriga Branca Máximo, 12% de umidade (Max), 6mm comprimento Mínimo, 40% de brancura (min), 94% Grãos Inteiros, (min), 1,8mm, espessura Máxima, 100% Polimento (min), de boa qualidade, inspecionado pelo órgão competente. Na data da entrega, a data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	PANTANAL	PCTE	10.200,00	11,85	120.870,00

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
24	CHÁ MATE CX DE 250 Gramas, tostado tradicional, em embalagem de papelão. Na data da entrega a data da validade do produto não deverá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	UNIAO	UN	500,00	2,37	1.185,00
26	COLORAU EMPÓ, PACOTE COM 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA CNPNA. Na data da entrega, a data de validade do produto não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	GUAPORE	PCTE	6.620,00	2,73	18.072,60
29	FARINHA DE MANDIOCA; seca, fina, ligeiramente torrada; branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 07 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, contendo 1 quilograma do produto; suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 263 de 22 de setembro 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	GUAPORE	PCTE	15.170,00	3,44	52.184,80
30	Farinha de trigo 1kg especial, produto obtido a partir de cereais limpos, desgerminado, isento de matéria terrosa, e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. O produto deverá estar em conformidade com a resolução RDC nº 263 de 22/09/2005 da Anvisa. Rótuloagem contendo no mínimo o nome do fabricante e do produto, o CNPJ do fabricante, o nº do lote, a data de fabricação e data ou prazo de validade, embalagem com peso líquido de 1 kg.	PANTANAL	KG.	6.000,00	2,34	14.040,00
31	FEIJAO CARIOQUINHÁ NOVO TIPO 11 KG, in natura, pct 01 Kg, validade no mínimo 180 dias na data da entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos	TRINDADE	PCTE	26.690,00	3,30	88.077,00
34	FUBA MILHO, EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E VENCIMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNPNA.	DONANA	UN	2.500,00	1,69	4.225,00
57	SAL; refinado; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado contendo 1 quilograma do produto; com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução RDC nº 28, de 28/03/00), resolução RDC 130/03 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	5 ESTRELA	PCTE	5.500,00	0,93	5.115,00
Total do Fornecedor:						331.849,40

5894-LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
28	Extrato de tomate lata 340g, concentrado, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em lata à vácuo e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 276/03 e suas posteriores alterações.	BONARE	UN	12.000,00	1,92	23.040,00
Total do Fornecedor:						23.040,00

4853-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
49	MARGARINA SEM SAL pote com 500 gramas, livre de gordura trans, de boa qualidade, similar a Doriana. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF	CREMOSY	PTE	4.000,00	4,50	18.000,00
Total do Fornecedor:						18.000,00

5841-SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME						
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
19	CARNE BOVINA 2º MÚSCULO MOIDA PCT 1 KG, sem osso, embalagem plastica de 1 kg, constando inscrição no SIF, aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Data de entrega, a data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	NATURA FRI G	KG	38.000,00	12,99	493.620,00
Total do Fornecedor:						493.620,00

5987-UNIAO HORTI FRUTI EIRELI ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
5	ACELGA IN NATURA, ótima qualidade, compacta, firme isenta de sujeira, insetos, parasitas e larvas.	Ceasa	UN	1.000,00	4,30	4.300,00
12	BANANA NÂNICA IN NATURA de ótima qualidade, compacta firme coloração uniforme, aroma, cor e sabor lípicos da espécie inseto de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, e cortes e perfurações.	Ceasa	KG	22.220,00	1,92	42.662,40
14	BATATA DOCE TIPO AMARELA IN NATURA, COR PRÓPRIA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, AROMA IMPROPRIO, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA.	Ceasa	KG	5.500,00	1,65	9.075,00
21	CEBOLA IN NATURA TAMANHO MEDIO, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Ceasa	KG	6.000,00	2,40	14.400,00
22	Cebolinha, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de parasitas, larvas resíduo de fertilizante. Deverá estar em em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Ceasa	MAÇO	2.000,00	2,20	4.400,00
47	Mandioca branca/amarela, descascada, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças, embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	Vitória	KG.	2.000,00	3,90	7.800,00
54	PONÇA, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, MADURO, SEM DEFITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E INTACTO.	Ceasa	KG.	17.000,00	3,40	57.800,00
58	SALSA, em maço de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno transparentes atóxico e intacto.	Ceasa	MAÇO	2.000,00	2,20	4.400,00
Total do Fornecedor:						144.837,40

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina - MS, 13 de dezembro de 2018

FABIO ZANATA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Ordenador de Despesa

EQUIPE DE APOIO:
KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro
023.251.761-42
GILBERTO BARBIERI
EQUIPE DE APOIO
367.867.211-68
ELIANE ROSELI FONSECA
EQUIPE DE APOIO
465.856.301-06
CLAUDIO SANCHES
EQUIPE DE APOIO
237.827.651-68
COISAS DA ROCA FRUTAS E LEGUMES LTDA
Representante: EDIS APARECIDO CREPALDI, CPF nº 099.498.928-80
Fornecedor
B.A. MARQUES & CIA LTDA
Representante: CELIO APARECIDO MARQUES, CPF nº 474.341.399-00
Fornecedor
KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP
Representante: FREDERICO JORGE CORTEZ CALUX, CPF nº 519.686.651-53
Fornecedor
EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME
Representante: ALIR XAVIER DE BARROS, CPF nº 447.207.509-15
Fornecedor
DEOLINDO M. NETO
Representante: CLEDILENE DONGHE DOS REIS VIEGAS, CPF nº 024.433.631-80
Fornecedor
BENEDICTO PEREIRA FILHO & CIA LTDA
Representante: BENEDICTO PEREIRA FULHO, CPF nº 926.438.921-00
Fornecedor
FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME
Representante: JULIANO GINELLA DA ROCHA, CPF nº 707.443.601-10
Fornecedor
SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME
Representante: GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA, CPF nº 481.635.111-68
Fornecedor
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES
Representante: REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CPF nº 778.007.961-91
Fornecedor
I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA
Representante: IZOLITO AMADOR CAMPAGNA, CPF nº 639.209.561-68
Fornecedor
UNIÃO HORTI FRUTI EIRELI ME
Representante: ROSELI MARIA DE CASTRO, CPF nº 456.889.151-53
Fornecedor
JPM - COMERCIO ATACADISTA E SERV. EIRELI EPP
Representante: ANDERSON DE OLIVEIRA MIRANDA, CPF nº 445.404.421-04
Fornecedor
LUCILENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME
Representante: BRUNO DE SOUZA BERETA, CPF nº 915.231.171-68
Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 003/2017.

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado a empresa **STAF SISTEMAS LTDA - EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 003 ao Contrato nº 003/2017, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas:

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula quinta, para o período compreendido entre 02/01/2019 a 01/01/2020, tendo em vista se tratar de prestação de serviço de natureza contínua, e a existência de interesse do Município em continuar com os serviços prestados, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 04 de dezembro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

EMERSON NANTES DE MATOS
Secretário Municipal de Finanças e Gestão
Ordenador de Despesa
Contratante

STAF SISTEMAS LTDA - EPP
Rodrigo Teles de Souza
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 205/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem presente Termo Aditivo de nº 001 mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda, entre os períodos de 01/01/2019 a 28/02/2019 por se tratar de prestação de serviços de natureza continuada, referente a realização de exames de ressonância magnética, com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina, MS, 13 de dezembro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA
Claudio Augusto Abdo Wanderley
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 207/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem presente Termo Aditivo de nº 001 mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda, entre os períodos de 01/01/2019 a 28/02/2019 por se tratar de prestação de serviços de natureza continuada, referente a realização de exames de tomografia computadorizada, com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina, MS, 13 de dezembro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA
Claudio Augusto Abdo Wanderley
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005 AO CONTRATO Nº 258/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **ZUCOLOTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem presente Termo Aditivo de nº 005 mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula segunda, entre os períodos de 01/01/2019 a 30/04/2019 por se tratar de prestação de serviços de natureza continuada, referente a contratação de médicos especializados na área de otorrinolaringologia, com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina, MS, 11 de dezembro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

ZUCOLOTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP
Eliziana Paula Silva Zucoloto
Contratada

hom pp 234-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETARIO MUNICIPAL FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:68923/2018
b) Licitação Nr.:234/2018
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 13/12/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas. Por um período de 12 meses. Sistema Ata de Registro de Preço. Trazer amostras dos produtos que serão solicitadas no edital no dia da licitação.

CONTRATADO: FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil e reais)

B.A. MARQUES & CIA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 33.660,00 (trinta e três mil seiscientos e sessenta reais)

I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 242.373,20 (duzentos e quarenta e dois mil

trezentos e setenta e três reais e vinte centavos)

EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 73.134,00 (setenta e três mil cento e trinta e quatro reais)

JPM - COMERCIO ATACADISTA E SERV. EIRELI EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 796.004,70 (setecentos e noventa

e seis mil e quatro reais e setenta centavos)

SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 493.620,00 (quatrocentos e noventa e três mil

seiscientos e vinte reais)

LUCILENE BARBOSA NUNES ASSIS - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 23.040,00 (vinte e três mil e quarenta reais)

BENEDICTO PEREIRA FILHO & CIA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais)

UNIÃO HORTI FRUTI EIRELI ME VALOR DA DESPESA: R\$ 144.837,40 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e

trinta e sete reais e quarenta centavos)

KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 331.849,40 (trezentos e trinta e um mil

oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

COISAS DA ROCA FRUTAS E LEGUMES LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 539.177,00 (quinhentos e trinta e nove mil

cento e setenta e sete reais)

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES VALOR DA DESPESA: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

DEOLINDO M. NETO VALOR DA DESPESA: R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil e reais)

DATA: 13/12/18

FABIO ZANATA-SECRETARIO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 88/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 60150/18, Pregão: 042/2018, Ata nº.: 27/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Orgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.02.01.-	Generos para Alimentação

Valor Total do Empenho: 5.442,50 (cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 4853 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 90/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61641/18, Pregão: 094/2018, Ata n°.: 59/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.02.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 30.970,00 (trinta mil novecentos e setenta reais)

Credor: 4978 TAVARES & SOARES LTDA-EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER OS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS, ESPECIFICAMENTE NO MES DE SEU ANIVERSARIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 84/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61657/18, Pregão: 095/2018, Ata n°.: 60/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade: 17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional: 20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade: 2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 315,80 (trezentos e quinze reais e oitenta centavos)

Credor: 3486 M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER A SEMDI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 85/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61657/18, Pregão: 095/2018, Ata n°.: 60/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.610,00 (sete mil seiscentos e dez reais)

Credor: 3486 M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER A SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 86/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61657/18, Pregão: 095/2018, Ata n°.: 60/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.714,85 (dois mil setecentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 38 ANA A. B. A. RODRIGUES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER A SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 86/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61657/18, Pregão: 095/2018, Ata n°.: 60/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.714,85 (dois mil setecentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 38 ANA A. B. A. RODRIGUES - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER A SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 87/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 61657/18, Pregão: 095/2018, Ata n°.: 60/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)

Credor: 80 GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER A SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 86/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 1825 A J B TAKARA EIRELI - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 87/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 1740 A. D. DAMINELLI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 88/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 63831/2018, Pregão: 125/2018, Ata n°.: 80/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Credor: 1975 F.M. SELHORST-DROGARIA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 89/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 65497/18, Pregão: 156/2018, Ata n°.: 100/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finançs e Gestã
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Juridica

Valor Total do Empenho: 3.002,40 (três mil dois reais e quarenta centavos)

Credor: 254 R. P. DE MEDEIROS - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO SELF-SERVICE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE 01 HORAS APOS SOLICITAÇÃO DA MESMA, NO MUNICIPIO DE NA/MS, COM INTUITO DE ATENDER OS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 82/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 68101/2018, Pregão: 219/2018, Ata n°.: 140/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 20.000,00 (vinte mil reais)

Credor: 1740 A. D. DAMINELLI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TENDO COMO PARAMETRO DE PREÇOS A TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED (PREÇO DE FABRICA), PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 83/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 68101/2018, Pregão: 219/2018, Ata n°.: 140/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 2157 CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TENDO COMO PARAMETRO DE PREÇOS A TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED (PREÇO DE FABRICA), PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 84/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 68101/2018, Pregão: 219/2018, Ata n°.: 140/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 10.000,00 (dez mil reais)

Credor: 2062 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TENDO COMO PARAMETRO DE PREÇOS A TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED (PREÇO DE FABRICA), PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2018.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 85/19 Data: 10/01/2019

Licitação: Processo: 68101/2018, Pregão: 219/2018, Ata n°.: 140/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 30.000,00 (trinta mil reais)

Credor: 1924 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, TENDO COMO PARAMETRO DE PREÇOS A TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED (PREÇO DE FABRICA), PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS, DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2018.**Extrato da ata de registro de preços 11/2018****(1ª Publicação Trimestral)**

Ata de Registro de Preços 11/2018. Originada do Processo Licitatório 59117. Pregão Presencial N° 017/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARAA USO DE PESSOAL QUE REALIZA TRABALHOS EXTERNOS. Tendo como Fornecedor: SCHUEOFF E TOLEDO LTDA-ME, CNPJ sob n° 05.064.165/0001-40- Vigência 26/02/2018 à 25/02/2019. O Município de Nova Andradina - Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei n° 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL*Secretário Municipal de Serviços Públicos***Extrato da ata de registro de preços 11/2018****(2ª Publicação Trimestral)**

Ata de Registro de Preços 11/2018. Originada do Processo Licitatório 59117. Pregão Presencial N° 017/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARAA USO DE PESSOAL QUE REALIZA TRABALHOS EXTERNOS. Tendo como Fornecedor: SCHUEOFF E TOLEDO LTDA-ME, CNPJ sob n° 05.064.165/0001-40- Vigência 26/02/2018 à 25/02/2019. O Município de Nova Andradina - Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei n° 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL*Secretário Municipal de Serviços Públicos***Extrato da ata de registro de preços 11/2018****(3ª Publicação Trimestral)**

Ata de Registro de Preços 11/2018. Originada do Processo Licitatório 59117. Pregão Presencial N° 017/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARAA USO DE PESSOAL QUE REALIZA TRABALHOS EXTERNOS. Tendo como Fornecedor: SCHUEOFF E TOLEDO LTDA-ME, CNPJ sob n° 05.064.165/0001-40- Vigência 26/02/2018 à 25/02/2019. O Município de Nova Andradina - Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei n° 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL*Secretário Municipal de Serviços Públicos*

Extrato da ata de registro de preços 15/2018
(3ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 15/2018. Originada do Processo Licitatório 59133. Pregão Presencial N° 021/2018. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS**. Tendo como Fornecedor: **JOÃO DEFAVARI-ME**, CNPJ sob nº 00.674.496/0001-89 – Vigência 27/02/2018 à 26/02/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 08 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 43/2018
(1ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 43/2018. Originada do Processo Licitatório 60472. Pregão Presencial N° 069/2018. Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REMOVER SUJIDADES A SEREMUTILIZADOS NO POSTO DE LAVAGEM**. Tendo como Fornecedor: **BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA-ME**, CNPJ sob nº 03.442.776/0001-50– Vigência 20/04/2018 à 20/04/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 43/2018
(2ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 43/2018. Originada do Processo Licitatório 60472. Pregão Presencial N° 069/2018. Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REMOVER SUJIDADES A SEREMUTILIZADOS NO POSTO DE LAVAGEM**. Tendo como Fornecedor: **BIO LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA-ME**, CNPJ sob nº 03.442.776/0001-50– Vigência 20/04/2018 à 20/04/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 65/2018
(1ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 65/2018. Originada do Processo Licitatório 62343. Pregão Presencial N° 102/2018. Objeto: **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (JALECOS, CALÇAS E CAMISETAS)**. Tendo como Fornecedor: **D C N UNIFORMES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ sob nº 14.511644/0001-59, **EVANDRO FARINE ZELIOLI**, CNPJ sob nº 27.721.177/0001-33, **JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES – EPP** CNPJ sob nº 11.604.458/0001-76 – Vigência 30/05/2018 à 29/05/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 65/2018
(2ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 65/2018. Originada do Processo Licitatório 62343. Pregão Presencial N° 102/2018. Objeto: **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (JALECOS, CALÇAS E CAMISETAS)**. Tendo como Fornecedor: **D C N UNIFORMES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ sob nº 14.511644/0001-59, **EVANDRO FARINE ZELIOLI**, CNPJ sob nº 27.721.177/0001-33, **JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES – EPP** CNPJ sob nº 11.604.458/0001-76 – Vigência 30/05/2018 à 29/05/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 10 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 31/2018
(3ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 31/2018. Originada do Processo Licitatório 59941. Pregão Presencial N° 050/2018. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER REFEIÇÕES TIPO MARMITEIX, SELF-SERVICE E AGUA PARA ATENDER AS EQUIPES DE ASSISTÊNCIA MECÂNICA E DE RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS NO DISTRITO DE NOVA CASA VERDE E FAZENDAS DA REGIÃO**. Tendo como Fornecedor: **ELIETE LIMA - ME**, CNPJ sob nº 22.074.680/0001-20 – Vigência 05/04/2018 à 04/04/2019. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços, conforme abaixo relacionado.**

Nova Andradina, 08 de janeiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

TERMO DE ENCERRAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2017

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **YOSOU JODAI & CIA LTDA-EPP, VANILSON D OLIVEIRA-ME, ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME**

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 11 de Janeiro de 2019

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

TP 22-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Ordenador de Despesa SECRETARIO MUNICIPAL ROBERTO GINELL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:68320/2018
 - b) Licitação Nr.:22/2018
 - c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
 - d) Data Homologação: 19/12/18
 - e) Objeto da Licitação: Construção de 1.000 metros quadrados de calçadas com 6,0 cm de espessura, no Cemitério Municipal Santa Bárbara
- CONTRATADO: ROGERIO MICHELS DAS CHAGAS VALOR DA DESPESA: R\$ 41.044,80 (quarenta e um mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)
DATA: 19/12/18
ROBERTO GINELL-SECRETARIO MUNICIPAL


PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

Página: 1/2

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CGC - MF sob o nº 03.173.317/001-18, com sede à Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, nº 541, neste ato representada pelo Sr. WALTER FERNANDES, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, pelo presente NOTIFICA o(a) Contribuinte da DECISÃO proferida no Processo Administrativo Tributário que na sua parte final decidiu o seguinte:

"... Diante disso, não remanesce outra alternativa à essa Administração Pública, a não ser decretar a revelia do(a) Contribuinte supra mencionado(a), e sequencialmente determinar que se inscreva no Livro próprio do Departamento de Tributação, a Correspondente DÍVIDA ATIVA, conforme o valor da Notificação de folhas 02, expedindo-se em seguida a correspondente Certidão de Dívida Ativa - CDA, encaminhando-a a Assessoria Jurídica para as devidas providências."

Nº do Proc.	Contribuinte	Cadastro do Imóvel	Cód. Contribuinte
7/2018	GRAF CENTER LTDA - ME	139265	33028
8/2018	GRAF CENTER LTDA - ME	8052	33028
9/2018	CONSTRUTORA NR LTDA EPP	138036	37646
10/2018	CONSTRUTORA NR LTDA EPP	138037	37646
11/2018	JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	148189	41215
12/2018	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP	148210	41220
19/2018	SIRLEI GALTER BORBA MARTINEZ	6437	17372
20/2018	SIRLEI GALTER BORBA MARTINEZ	21587	17372
21/2018	SIRLEI GALTER BORBA MARTINEZ	25438	17372
22/2018	SIRLEI GALTER BORBA MARTINEZ	6437	17372
60/2018	EDER JOSE PEREIRA COSTA	6964	6964
77/2018	JACQUELINE HERNANDES DORCE DOMINGUES	5848	19269
81/2018	SERGIO FRANCISCO DA SILVA	12474	18431
82/2018	SERGIO FRANCISCO DA SILVA	13161	18431
94/2018	MARIA MARGARIDA BOCHUD	1066	39023
95/2018	NELSON ALVES QUEVEDO	7762	28910
100/2018	CRISTINA APARECIDA MARQUES RIQUETI	1248	27348
103/2018	MARCOS TELES FRUTUOSO	2839	26190
104/2018	MARCOS TELES FRUTUOSO	24600	26190
105/2018	SUELEN CRISTINE LOPES - ME	6035	26169
106/2018	NAIR NATAL	11489	26151
109/2018	MARCIO ALENCAR HOLANDA - ME	5573	25010
110/2018	MARCIO ALENCAR HOLANDA - ME	132942	25010
114/2018	OSCAR ROCHA DE ABREU	2070	34972
116/2018	ANDERSON ROGERIO GUERRA	23100	32980
117/2018	CRISTIANE PEREIRA DA SILVA GONÇALVES DIAS	3778	31503
118/2018	RIBEIRO & ALVES LTDA - ME	141706	32245
119/2018	ALINE RIBEIRO DE MELO	25239	31488
120/2018	ANTONIO CARLOS VAGULA	5883	31322
121/2018	ANTONIO CARLOS VAGULA	25322	31322
122/2018	REGINALDO RODRIGUES	10151	31200
123/2018	REGINALDO RODRIGUES	24854	31200
125/2018	MARIA LUCIA ANDRADE FERNANDES	9355	30213
126/2018	MARCIA REGINA LOPES DOS ANJOS	21770	30030
127/2018	MICHELE BENITI BARBOSA	7588	29292
128/2018	MICHELE BENITI BARBOSA	7588	29292
129/2018	EUZEBIO DE SOUZA	20559	29388


PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

Página: 2/2

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS, inscrita no CGC - MF sob o nº 03.173.317/001-18, com sede à Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, nº 541, neste ato representada pelo Sr. WALTER FERNANDES, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, pelo presente NOTIFICA o(a) Contribuinte da DECISÃO proferida no Processo Administrativo Tributário que na sua parte final decidiu o seguinte:

"... Diante disso, não remanesce outra alternativa à essa Administração Pública, a não ser decretar a revelia do(a) Contribuinte supra mencionado(a), e sequencialmente determinar que se inscreva no Livro próprio do Departamento de Tributação, a Correspondente DÍVIDA ATIVA, conforme o valor da Notificação de folhas 02, expedindo-se em seguida a correspondente Certidão de Dívida Ativa - CDA, encaminhando-a a Assessoria Jurídica para as devidas providências."

Nº do Proc.	Contribuinte	Cadastro do Imóvel	Cód. Contribuinte
130/2018	JAIRA DINIZ LOPES	13264	29728

Quantidade de Processos: 38

Transcorrido o prazo acima mencionado sem a protocolização do recurso, comunicamos que os mesmos serão inscritos em Dívida Ativa e posteriormente cobrados judicialmente e/ou encaminhando ao tabelionato para protesto, acarretando custas processuais e honorários advocatícios, dada decretação da revelia.

Caso Vossa Senhoria, já tenha efetuado o pagamento da presente dívida, por gentileza, desconsiderar esta notificação e compareça no Departamento de Tributação, desta Prefeitura Municipal, munido dos comprovantes de pagamento para regularização do seu cadastro.

Nova Andradina(MS), 10 de Janeiro de 2019.


EMERSON NANTES DE MATOS
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA Nº. 13, DE 10 DE JANEIRO DE 2019

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º. Exonerar a partir de 09 de janeiro de 2019 a servidora abaixo relacionada:

I- A pedido, **Elaine Regina Paes da Silva Quinhones**, matrícula nº. 308, cargo: – Assessora de Relações Públicas (DAS-4), integrante do Quadro de Servidores Comissionados da Câmara Municipal de Nova Andradina.

Artigo 2º. O Departamento de Gestão de Recursos Humanos averbará a exoneração da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Artigo 3º. Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, ou afixação.

Artigo 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 10 de janeiro de 2019.

VAILTON VLADEMIR SORDI - MDB
"AMARELINHO"

Presidente da Câmara Municipal

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019.

DAS PARTES

A Fundação Serviços De Saúde De Nova Andradina FUNSAU-NA e a pessoa jurídica DIMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

OBJETO

Aquisição de equipamentos para atender o Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU – NA.

PRAZO

Será da assinatura do contrato por um período de 12 (doze) meses.

VALOR

O valor do presente contrato é de R\$ 14.610,82 (quatorze mil seiscentos e dez reais e oitenta e dois centavos).

DAS DESPESAS

As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da FUNSAU-NA.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

11/01/2019

NELSON CUSTODIO DA SILVA

Diretor Geral

Contratante

DIMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

Contratada


FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 004/2017.

DAS PARTES

A Fundação Serviços De Saúde De Nova Andradina FUNSAU-NA e a empresa LABORATÓRIO COSTA ROSA LTDA – EPP

DO PRAZO.

Fica alterada a Cláusula Segunda (Do Prazo) do Contrato nº 004/2017, prorrogando-se o termo final de vigência do contrato devido ao saldo remanescente dos itens 1, 2, 3, 4 e 5 até **31/12/2019**, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

27/12/2018

LABORATÓRIO COSTA ROSA LTDA – EPP

Contratada

NELSON CUSTODIO DA SILVA

Diretor Geral

Contratante



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇÓBA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2018.

DAS PARTES

A Fundação Serviços De Saúde De Nova Andradina FUNSAU-NA e a pessoa jurídica **EFICAZ LOGISTICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI**.

OBJETO

Aquisição de papel toalha para atender o Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA.

PRAZO

Será da assinatura do contrato por um período de 12 (doze) meses.

VALOR

O valor do presente contrato é de R\$ 67.050,00 (sessenta e sete mil e cinquenta reais).

DAS DESPESAS

As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da FUNSAU-NA.

AMPARO LEGAL

O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DATA

09/01/2019

NELSON CUSTODIO DA SILVA

Diretor Geral

Contratante

EFICAZ LOGISTICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI.

Contratada

PORTARIA Nº. 16, de 8 de Janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 7 de janeiro de 2019, a servidora pública municipal **LUCIANA APARECIDA DE SOUZA SILVEIRA** do cargo em comissão de Assessora Governamental III, **Simbolo DAS-115**, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (autos 69.322/2018).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 7 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 17, de 8 de Janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **LUCIANA APARECIDA DE SOUZA SILVEIRA**, a partir do dia 7 de janeiro de 2019, para ocupar o cargo de **Assessora Governamental II**, Simbolo DAS-114, atribuindo-lhe 20% (vinte por cento) de gratificação de representação, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (autos 69.322/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 7 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 18, de 8 de Janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **NATALIA SANTOS COSTA**, a partir do dia 21 de janeiro de 2019, para ocupar o cargo de **Assessora Governamental III**, Simbolo DAS-115, atribuindo-lhe 40% (quarenta por cento) de gratificação de representação, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (autos 69.354/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 21 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 19, de 10 de Janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder **Licença Especial de 03 (três) meses**, a partir de 1º de fevereiro de 2019, referente ao quinquênio aquisitivo de 03 de junho de 2008 a 02 de junho de 2013, à Servidora Pública Municipal **MARÍSIA DE FRANÇA ANDRADE**, matrícula 5072, exercendo o cargo de **AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (autos 68.767/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 1º de fevereiro de 2019, revogando as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 10 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 20, de 11 de Janeiro de 2019.

Dispõe sobre a averbação do tempo de serviço do servidor Manoel Vicente Filho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e XV do art. 72 da Lei Orgânica do Município e o art. 68 e seguintes da Lei Complementar nº 42, de 26 de junho de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor **Manoel Vicente Filho**, funcionário efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Básicos da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, a AVERBAÇÃO de tempo de serviço na matrícula 2.540, conforme especificado a seguir: **7.023** dias, correspondentes a 19 anos, 2 meses e 28 dias, relativos aos períodos de trabalho de 03/01/1983 a 21/05/1983, 16/05/1989 a 21/07/1990, 01/03/1991 a 16/08/1993, 10/08/1994 a 01/03/1995, 16/08/1995 a 13/10/1998, 01/12/2000 a 30/09/2001 e 01/10/2001 a 27/05/2012, conforme a certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS (autos 69.516/2018).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 21, de 11 de Janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder **licença por motivo de doença em pessoa da família**, nos períodos de 5 de novembro de 2018 a 13 de novembro de 2018 e 26 de novembro de 2018 a 6 dezembro de 2018 à Servidora Pública Municipal **Tânia de Lima Menegon**, matrícula 5.289, exercendo o cargo de **Auxiliar de Serviços Básicos**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte (autos 69.297/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença da servidora constante no artigo 1º desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 5 de novembro de 2018, revogando as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de janeiro de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 166/2016

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): LINDENBERG ADELUR DE SOUZA –MEI.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 11 de janeiro de 2019.

Emerson Nantes de Motos
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 46537/2016

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 54/2016, resolve registrar o encerramento do PROCESSO Nº 46537/2016, celebrado com a Empresa M. REINA SEGURANÇA DO TRABALHO - ME.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do processo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 27 de Dezembro de 2016.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

**TERMO DE ENCERRAMENTO
DO PROCESSO N° 58636/2018**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 54/2016, resolve registrar o encerramento do PROCESSO N° 58636/2018, celebrado com a Empresa KATIA COSIM DE OLIVEIRA – ME.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do processo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 11 de Janeiro de 2019.

Emerson Nantes de Matos
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA		DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 312/2018 - DL	
CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 312/2018 Data do Processo: 06/12/2018		Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 312/2018
 b) Licitação Nr.: 312/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 10/01/2019
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MANGUITO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADAPTADO EM MONITOR CARDÍACO E AQUISIÇÃO DE CAL SODADA PARA USO EM CARRINHO DE ANESTESIA NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	Qtd de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$)	
			Total dos Itens	
- 000531 - DIMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1	0,0000	757,11	
- 000338 - MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	1	0,0000	249,00	
	2		1.006,11	

Nova Andradina, 10 de Janeiro de 2019.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL